Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Jussiape

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Jussiape publica

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

459D55573AF79D2C0900539282C97B96

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Jussiape

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº013/2025, EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº026/2025

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

459D55573AF79D2C0900539282C97B96

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2025
Processo Administrativo nº 027/2025

O Município de Jussiape - BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico sob o nº 006/2025. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços terceirizados de natureza contínua para auxiliar de limpeza, vigilante,
recepcionista, mecânico, gari, auxiliar de classe, merendeira e motorista destinados a
atender as necessidades da prefeitura e secretarias municipais de Jussiape – BA, nas
quantidades e especificações contidas no Termo de Referência. Tipo: Menor Valor Global.
Em 28 de fevereiro de 2025, 10h00mim horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço eletrônico: https://bll.org.br/ ou no portal da
transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacaopmju@gmail.com.
Para maiores informações, no horário das 08h00min às 12h00min, no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Jussiape/Bahia. Acassio Kenedy Rosário dos Santos – Pregoeiro.

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5470F675DCCA8B595FC0542867A80DF0

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo
de Dispensa nº 013/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação
para contratação da           empresa JOSE AUGUSTO VILASBOAS DE LIMA, inscrita no
CNPJ 30.598.448/0001-10, no valor Global de R$ 15.971,50 (quinze mil,
novecentos e setenta e um e reais e cinquenta centavos), com sede na Rua Joel
Muniz, nº 45, Centro de Livramento de Nossa Senhora Bahia.  Objeto: contratação
de empresa especializada em manutenção de ar-condicionado com fornecimento
de peças de reposição, atendendo as demandas do município de Jussiape/Bahia.

Jussiape/BA, 17 de fevereiro de 2025.

José Santos Luz
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

459D55573AF79D2C0900539282C97B96

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape

CONTRATO Nº: 026/2025
PROCESSO Nº: 032/2025

RESUMO DO OBJETO: contratação de empresa especializada em manutenção
de ar-condicionado com fornecimento de peças de reposição, atendendo as
demandas do município de Jussiape/Bahia.
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo
75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

NOME DO CONTRATADO:  JOSE AUGUSTO VILASBOAS DE LIMA

CNPJ n° 30.598.448/0001-10

VIGÊNCIA: 17 de fevereiro de 2025 a 30 de junho de 2025

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.971,50 (quinze mil, novecentos e setenta e
um e reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 198 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
ATIVIDADE: 04.122.0073.2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS SEC DE ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 395 - SECRETARIA DE SAUDE
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS

ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE
UNIDADE: 395 - SECRETARIA DE SAUDE
ATIVIDADE: 10.301.0074.2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-600-0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e
Serviços Públicos de Saúde

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0070.2.057 - ACOES DOS SERVICOS DA PROTECAO SOCIAL BÁSICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-660-0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

ÓRGÃO:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
ATIVIDADE: 08.244.0073.2.070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.0075.2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

459D55573AF79D2C0900539282C97B96

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape

Jussiape /BA, 17 de fevereiro de 2025.

José Santos Luz
Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

459D55573AF79D2C0900539282C97B96

		2025-02-18T14:19:10-0300